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30 maja 2023 r. członkowie 
Zarządu Województwa Dolno-
śląskiego podpisali z wykonaw-
cą umowę na budowę obwod-
nicy Boguszowa-Gorc.

- W ramach programu ob-
wodnicowego, Województwo 
Dolnośląskie podpisało trzy 
umowy z rządem, a inwestycja 
w Boguszowie jest jedną z nich. 
Oprócz niej są jeszcze Oborniki 
Śląskie i Bolesławiec. 

Pierwsza z tras zyskała do�-
nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w ramach 

Jest umowa, 
będzie obwodnica

W Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu została podpisana umowa na budowę obwodnicy 
Boguszowa – Gorc. Inwestycje zrealizuje Eurovia S.A.

programu budowy obwodnic. 
Wartość całego projektu wyno-
si 66 mln zł, a kwota do�nan-
sowania to 46,2 mln zł. Dzięki 
inwestycji skróci się czas prze-
jazdu dla kierowców, poprawi 
bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego, a także w znaczący spo-
sób zmniejszy uciążliwość dla 
mieszkańców i środowiska na-
turalnego – mówi Tymoteusz 
Myrda, członek Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego.. 

Inwestycję podzielono na 
dwa etapy. Pierwszy obejmuje 
rozbudowę drogi wojewódz-
kiej nr 367 w miejscowości 
Boguszów-Gorce na odcinku 
o długości 800 metrów od ul. 
Krakowskiej do granicy admi-
nistracyjnej miasta Wałbrzych, 
a rozbudowa drogi na całym 
odcinku odbywać się będzie w 
istniejącym śladzie. Zakładany 
w przetargu budżet wynosił 
blisko 20,6 mln zł. Oferty złoży-
ło pięć �rm, z których jako wy-
konawcę wybrano Eurovia S.A. 

z ceną 16.8 miliona złotych, a 
termin realizacji prac budowla-
nych zaplanowano na 18 mie-
sięcy.

- Cieszę się, że dzięki rzą-
dowemu dofinansowaniu 
możemy przeprowadzić te 
inwestycje. Obwodnica Bo-
guszowa Gorc jest szczegól-
nie istotna z punktu widzenia 
całego południa wojewódz-
twa dlatego, że jest to droga 
prowadząca z Karkonoszy i z 

Jeleniej Góry, przez Kamienną 
Górę prowadząca dziś przez 
centrum Boguszowa-Gorc w 
kierunku Wałbrzycha. Cały 
ruch odbywa się dziś przez 
tę miejscowość, powodując 
wiele zagrożeń dla mieszkań-
ców - wyjaśnia wicemarszałek 
Grzegorz Macko.

Drugi etap tej inwestycji 
jest w toku i trwa przetarg na 
opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyska-
niem decyzji ZRID dla odcinka 
obwodnicy o długości 3,7 km 
(do projektowanego skrzyżo-
wania drogi wojewódzkiej nr 
367 z ul. Krakowską. W przetar-
gu uczestniczy 12 �rm. Trwa 
ocena złożonych ofert, a ter-
min wykonania zamówienia to 
24 miesiące od dnia podpisa-
nia umowy.

(RED)

To historyczny moment dla Gminy Boguszów-Gorce. 
Mieszkańcy oczekują tej inwestycji, bo droga woje-

wódzka biegnie teraz przez centrum miasta, najwyżej 
położony plac ratuszowy w Polsce. Jednocześnie to duża 
szansa dla naszego miasta, bo nowa droga będzie pro-
wadziła przez tereny inwestycyjne, co ułatwi w przyszło-
ści dostęp do nich. Jesteśmy gminą pogórniczą, gminą 
biedną i jest to dla nad ogromna szansa – mówi Sylwia 
Dąbrowska, Burmistrz Boguszowa-Gorc.
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Kiedyś, jeszcze nie tak 
dawno temu, uprawnienia 
do kierowania pojazdami 
mechanicznymi, mogły być 
przyznawane beztermi-
nowo i w zasadzie było to 
standardem. Standardem 
było również bezterminowe 
wydawanie dokumentów 
uprawniających do kierowa-
nia pojazdami określonych 
kategorii. W wyniku zmiany 
przepisów, od dnia 19 stycz-
nia 2013 roku wprowadzono 
terminowość ważności doku-
mentu prawa jazdy i od tego 
czasu każdy nowo wydawa-
ny dokument posiada okre-
ślony termin jego ważności.

Najdłuższy czas ważności 
prawa jazdy, jaki organ wydają-
cy prawo jazdy, może wskazać, 
wynosi 15 lat. Osoba posiada-

jąca prawo jazdy z tak długim 
okresem ważności musi być w 
pełni zdrowa oraz nie może po-
siadać żadnych przeciwskazań 
lub ograniczeń do kierowania 
pojazdami. 

Z punktu widzenia osób 
posiadających dokumenty 
bezterminowe, wydane przed 
wskazaną wyżej datą, oznacza 
to konieczność ich dostosowa-
nia do istniejących przepisów, 
a więc konieczność wymiany. 
Ustawa wprowadzająca zmia-
ny określiła, że maksymalnym 
terminem ważności dotych-
czas wydanych beztermino-
wo praw jazdy jest rok 2033. 
Przepisy przewidują także, że 
wymiana blankietów rozpocz-
nie się 5 lat wcześniej, od 2028 
roku. Każdy kierowca posiada-
jący bezterminowe prawo jaz-

dy, będzie musiał w okresie od 
2028 r. do 2033 r. dokonać jego 
wymiany. Oczywiście nowe 
prawo jazdy będzie już wydane 
na określony czas, wynoszący 
maksymalnie 15 lat w przypad-
ku szeroko pojętych kategorii 
A, B oraz T, oraz maksymalnie 
5 lat dla pozostałych katego-
rii. Minimalny termin ważno-
ści prawa jazdy wynosi rok. O 
tak krótkim okresie ważności 
prawa jazdy przesądzać mogą 
zwłaszcza względy zdrowotne. 

Według aktualnie obowią-
zujących przepisów osoby 
wymieniające bezterminowe 
prawo jazdy nie będą musiały 
przechodzić badań lekarskich. 
Taki obowiązek będzie jed-
nak występował później, przy 
kolejnej wymianie, albowiem 
przy każdej zmianie prawa jaz-

dy wydawanego terminowo, 
badaniom lekarskim poddać 
się już trzeba. 

Prawa jazdy nie trzeba 
wymieniać, gdy zmieniło się 
miejsce zameldowania, gdyż ta 
informacja nie widnieje już w 
nowych wersjach dokumentu. 
Jednakże w każdym przypad-
ku zmiany danych osobowych 
np. w związku z zawarciem 
małżeństwa, prawo jazdy na-
leży wymienić w ciągu 30 dni 
od zaistnienia zmiany. Także w 
tym wypadku nie trzeba wyko-
nywać badań lekarskich.

Warto także pamiętać, że 
termin ważności dokumentu 
prawa jazdy nie jest równo-
znaczny z ważnością posiada-
nych uprawnień do prowadze-
nia pojazdów. Nie trzeba wszak 
przed wymianą prawa jazdy 

Prawo w pigułce: obowiązkowa wymiana dokumentu prawa 
jazdy wydanego bezterminowo

ponownie zdawać egzaminu. 
Raz uzyskane uprawnienia, do 
prowadzenia pojazdów okre-
ślonej kategorii, co do zasady 
zachowują bezterminową waż-
ność, o ile nie zostaną cofnięte 
przez uprawnione organy.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy

Gimnastyka 
dla zdrowia
Gmina Boguszów-Gorce w 
roku 2023 po raz drugi przy-
stąpiła do udziału w progra-
mie „Gimnastyka dla zdro-
wia”, współ�nansowanego ze 
środków Województwa Dolno-
śląskiego i Ministerstwa Spor-
tu, realizowanego przy współ-
pracy ze Szkolnym Związkiem 
Sportowym „Dolny Śląsk” we 
Wrocławiu. Projekt skierowany 
jest do uczniów szkół podsta-
wowych i zakłada przeprowa-
dzenie 30 godzin dodatkowych 
zajęć rekreacyjno-sportowych 
ze szczególnym uwzględnie-
niem ćwiczeń korekcyjnych i 
kompensacyjnych. Zajęcia będą 
odbywały się do 24 czerwca i od 
1 września do 30 listopada 2023 
roku dla grupy 15 dzieci z Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 
5 w Boguszowie-Gorcach.

(RED)
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- Szukasz żłobka lub przedszkola dla 
dzieci od 1 do 6 roku życia? Koniecz-
nie skontaktuj się z nami! Czekamy 
pod numerem telefonu 502  502  024 
– mówi Ramona Bukowska, dyrektor 
Przedszkola z oddziałem żłobkowym 
U Mikołaja w Strudze.

W Strudze w Gminie Stare Bogaczo-
wice funkcjonuje jedyny w powiecie 
wałbrzyskim oddział żłobkowy, który – 
zgodnie z ustawą – jest wpisany do reje-
stru placówek opieki nad dziećmi do lat 
3. Placówka działa w tym samym obiek-
cie, co przedszkole, dzięki czemu dzieci w 

jednym miejscu mają zapewnioną opie-
kę od pierwszego do 6 roku życia. 

- Nasza placówka jest najlepszym miej-
scem dla rodzeństwa, które jest w wieku 
przedszkolnym. Rodzice nie muszą osobno 
wozić swoich pociech do żłobka i przed-
szkola, bo u nas mają dla nich zapewnioną 
opiekę w tym samym miejscu od ponie-
działku do piątku w godzinach od 6.00 do 
17.00 – wyjaśnia Ramona Bukowska.

Placówka współpracuje z położną oraz 
z zespołem pedagogów, których pomy-
sły przekładają się na indywidualność 
tego miejsca.

- W naszym przedszkolu dzieci czują 
się bezpiecznie, ponieważ grupy liczą 
maksymalnie 20 podopiecznych. Dzięki 
temu dzieci czują się swobodnie oraz roz-
wijają swoje umiejętność podczas pracy 
w grupie i budują poczucie własnej war-
tości. Co ważne, każda grupa - tak w żłob-
ku jak i w przedszkolu - jest prowadzona 
przez inną nauczycielkę. Ale wszystkie 
panie są pełne empatii i zaangażowania 
w opiekę nad naszymi podopiecznymi – 
podkreśla dyrektor placówki.

Żłobek w Strudze dysponuje 30 miej-
scami. W ramach opłaty, dzieci mają za-

pewnione zajęcia dodatkowe: naukę ję-
zyka angielskiego metodą Helen Doron, 
sensoplastykę, teatrzyki oraz zabawy te-
matyczne.

– Dla wielu rodziców ważną infor-
macją jest akceptowanie bonów żłob-
kowych i do� nansowania z ZUS. Zapra-
szamy rodziców, którzy cenią sobie miłą 
i domową atmosferę w przedszkolu i 
żłobku, do kontaktu z naszą placówką 
w Strudze. Wszelkich szczegółowych 
informacji udzielamy pod numerem te-
lefonu: 502 502 024 – zachęca Ramona 
Bukowska.

Oaza dla dzieci, czyli Przedszkole 
i żłobek U Mikołaja w Strudze

Chodź, pomaluj mój świat 
- pod tym hasłem obchodzo-
ny był w kwietniu Światowy 
Dzień Świadomości Auty-
zmu. Pogoda pokrzyżowała 
wtedy plany Fundacji Kalej-
doskop Autyzmu i nie udało 
się wymalować muralu w 
ogrodzie terapeutycznym 
Klubu Seniora Fundacji Wał-
brzych 2000 przy ul. Wro-
cławskiej 55.

- Malowanie muralu na naj-
brzydszym płocie świata zapla-
nowaliśmy na 2 kwietnia, pod-
czas obchodów Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu. 
Ale było zimno, wietrznie i 
deszczowo, więc przełożyli-
śmy tę zabawę na maj. Farby 

były kupione, projekt gotowy, 
fachowe wsparcie Jana Wal-
kowiaka zapewnione, zrobi-
liśmy więc kolejne podejście 
do malowania – mówi Marta 
Lachowicz, prezeska Fundacji 
Kalejdoskop Autyzmu.

- 30 maja, podczas rodzin-
nego świętowania Dnia Dziec-
ka, wspólnie namalowaliśmy 
mural. Tym razem pogoda nam 
dopisała. Były prezenty, gra w 
bule, grillowanie i malowanie. 
Byli znakomici goście: sena-
torka Agnieszka Kołacz-Lesz-
czyńska, Jan Walkowiak – spe-
cjalista od murali, bez którego 
nic by się nie udało, Henryk 
Ziomek – najlepszy trener pe-
tanque, współpracownicy i 

- Egzaminem z psycho-
logii zakończyliśmy sesję 
egzaminacyjną matury mię-
dzynarodowej 2023 w I Li-
ceum Ogólnokształcącym z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Ignacego Paderewskiego 
w Wałbrzychu – mówi Beata 
Urbaniak, wicedyrektor I LO 
w Wałbrzychu.

- W ostatnim dniu egzami-
nów gościliśmy też panią ob-
serwator z ramienia Organiza-
cji Matury Międzynarodowej 
(International Baccalaureate 
Organization), która nie tyl-
ko stwierdziła postępowanie 
zgodnie z procedurami ale 
też, że w większości wymaga-
nych punktów „we exceed IB 
expectations” czyli, że nawet 
wykraczamy poza oczekiwa-

nia IBO. Cieszymy się bardzo, 
że wspólnie z naszymi abi-
turientami dotrwaliśmy w 
zdrowiu i dobrej kondycji do 
ostatniego dnia egzaminów IB 
DP. A teraz – naszym maturzy-
stom (którzy od 1 maja zdawa-
li po 6 egzaminów – z których 
każdy składał się z dwóch lub 
trzech arkuszy, pisanych w 
dwa osobne dni) – życzymy 
udanego wypoczynku i spo-
kojnego czasu oczekiwania na 
wyniki, które zostaną ogłoszo-
ne 6 lipca – mówi Beata Urba-
niak, która jest koordynatorką 
międzynarodowej matury w 
I Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Ignacego Paderewskiego 
w Wałbrzychu.

(RED)

Międzynarodowa 
matura napisana

Mural na płocie

podopieczni wraz z rodzicami 
– dodaje Elwira Zawadzka, wi-
ceprezeska fundacji.

Tematyka muralu nawiązuje 
do osób w spektrum autyzmu i 
ich świata nie zawsze zrozumiałe-
go dla osób neurotypowych. Jak 
wiele innych inicjatyw Fundacji 
Kalejdoskop Autyzmu, ma służyć 
edukacji i budowaniu zrozumie-
nia dla autyzmu wśród mieszkań-
ców naszej społeczności.

 - Bo sytuacje, które wy-
dają się być zupełnie dla nas 
normalne, mogą stanowić dla 
osoby z autyzmem, wyjątkowo 
bolesne zdarzenia ze wzglę-
du na odmienne odbieranie 

bodźców np. dźwięków, czy 
zapachu – przekonuje Sylwia 
Filipiak, wiceprezeska Kalejdo-
skopu Autyzmu.

Mural powstał dzięki współ-
pracy Fundacji Kalejdoskop 
Autyzmu i Fundacja Wałbrzych 
2000 oraz wsparciu Wałbrzy-
skiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego.

- Mural jest piękny – mówi 
Agnieszka Chlipała, wicepreze-
ska Fundacji Wałbrzych 2000 – 
ale zostało jeszcze sporo płotu 
do zamalowania. I mamy obiet-
nicę Fundacji Kalejdoskop Au-
tyzmu, że namalują więcej!

(RED)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 02.06.2023 r. 

do dnia 23.06.2023 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl

zostanie wywieszony wykaz nr 5/2023 lokali 

użytkowych przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym.

R E K L AMA

Burmistrz Miasta Kamienna Góra
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony

na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej działka nr 290 
o powierzchni 2666 m2, położonej w obrębie nr 7 miasta Kamienna 
Góra przy ul. Wałbrzyskiej.
Przetarg odbędzie się 25 lipca 2023 r. o godz. 900 w Urzędzie Mia-
sta Kamienna Góra – sala nr 211. Cena wywoławcza przedmiotowej 
nieruchomości wynosi 440 000,00 zł brutto (słownie: czterysta czter-
dzieści tysięcy złotych brutto).
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 44 000,00 zł do dnia 18 lipca 2023 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy. Dniem dokonania wpłaty wa-
dium jest dzień wpływu wadium na podane konto Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.
kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości), na stronie miasta www.kamienna-
gora.pl (zakładka: Sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra.
Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 6455133 lub w Biu-
letynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości).

R E K L AMA

25 maja w Janowicach Wielkich Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik 
podpisał z Wójtem Gminy Janowice Wielkie Kamilem Kowalskim 
umowę na hurtową dostawę wody dla Gminy Janowice Wielkie. Jest to 
pierwsza umowa podpisana przez Gminę Marciszów na dostawę wody, 
a współpraca między gminami zaowocowała połączeniem wodociągów 
obu gmin. Gmina Janowice Wielkie dodatkowo wybudowała blisko 
czterokilometrowy odcinek sieci oraz wymieniła starą, stwarzającą 
problemy sieć. Dobra i czysta woda z marciszowskiego wodociągu do 
Gminy Janowice Wielkie popłynęła pierwszy raz 1 czerwca 2023 r.

(AŁ)

Zakończyły się prace zabezpieczające i konserwatorskie na kolejowym 
wiadukcie nad ul. Główną w Marciszowie. Odpadające kawałki betonu, 
które zagrażały przejeżdżającym pojazdom, zostały usunięte, a 
betonowa konstrukcja zabezpieczona. Odrestaurowane zostało także 
przejście dla pieszych. Prace przeprowadziła Dolnośląska Służba Dróg i 
Kolei po interwencji wójta Wiesława Cepielika.

(RED)

Wiadukt jak nowy

Woda dla Janowic Zmiana organizacji 
ruchu
25 maja 2023 roku zmieni-
ła się organizacja ruchu na 
skrzyżowaniu ulic Bohate-
rów Getta i Zamkowej w Ka-
miennej Górze. Ruch jedno-
kierunkowy będzie obowiązuje 
na zwężonym odcinku łącznika 
oraz na jezdni biegnącej na 
szczycie wyspy. Odcinkiem 
dwukierunkowym są ulice Bo-
haterów Getta i Zamkowa.

(RaŚ)

Zmodernizują drogę
- Umowa na remont prawie 
1,8 km drogi gminnej w Ogo-
rzelcu została podpisana – 
mówi Patryk Straus, Wójt Gmi-
ny Kamienna Góra. - Zadanie 
wykona lokalna Firma, która 
została wyłoniona w przetargu, 
czyli AJM z Czadrowa). Wartość 
inwestycji wynosi 7,3 mln zł. Na 
ten cel Gmina Kamienna Góra 
pozyskała 5 mln zł z programu 
Polski Ład. Wybrany wykonaw-
ca na realizację inwestycji ma 
18 miesięcy w formule zapro-
jektuj - wybuduj. Zadanie prze-
widuje modernizację części 
dróg o długości łącznej około 
1784,73 metrów bieżących 
wraz z poboczami, zjazdami, 
mijankami, miejscami postojo-
wymi, rowami przydrożnymi, 
odwodnieniami liniowymi, ka-
nalizacją deszczową, zatokami 
autobusowymi, przepustami 
kołowymi, przepustami skrzyn-
kowymi (na potoku Świdnik), 
kładkami pieszo-jezdnymi nad 
potokiem Świdnik, usunięciem 
kolizji z istniejącą infrastruktu-
rą inną niż drogowa, urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, zmianą lokalizacji wiaty 
przystankowej, itd.

(RED)

Burmistrz Kamiennej 
Góry Janusz Chodasewicz 
odsłonił kolejne �gurki ka-
miennogórskich rycerzy. Od-
lane z brązu postacie stanęły 
przy: kamiennogórskim zale-
wie, stanicy rowerowej przy 
ul. Lubawskiej oraz Rondzie 
Niepodległości.

Rycerz – wędkarz i rycerz – 
kolejarz nawiązują do miejsc, w 
których zostali ustawieni. Nato-
miast rycerze ukryci na wozie z 
sianem są pamiątką historii na-
szego miasta, do którego przed 
wiekami podstępem przedarła 
się uzbrojona drużyna i zdoby-
ła Kamienną Górę.

- W różnych punktach mia-
sta stoi obecnie siedem �gurek 
rycerzy. Zaczęliśmy je ustawiać 
w 2021 roku. Sądzę, że mo-
żemy już mówić o rycerskim 
szlaku. Wkrótce przygotujemy 
folder skierowany do turystów, 
tak aby łatwiej mogli odnaleźć 
nasze rzeźby – mówi burmistrz 
Janusz Chodasewicz.

Pozostałych kamiennogór-
skich rycerzy można znaleźć 
przy: sztolni Arado (rycerz 
– Aradek), ratuszu (rycerz – 
urzędnik), bibliotece (rycerz 
– czytelnik) i na kamiennogór-
skim rynku (rycerz - marzyciel).

(RaŚ)

Przybywa rycerzy

Do 31 lipca 2023 r. miesz-
kańcy Gminy Marciszów 
mogą skorzystać z zakupu 
węgla po preferencyjnych 
cenach i bez limitu.

- Na podstawie zmian usta-
wowych, do 31 lipca 2023 r. zo-
stał przedłużony termin zaku-
pu węgla po preferencyjnych 
cenach - informuje Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik. - 
Pozostały wolumen węgla: wę-
giel kamienny orzech - 31,06 
t, węgiel kamienny groszek II - 
28,42 t. Miejsce odbioru węgla 
to Baza Artykułów Masowych 
- Transport Towarowy Jerzy 
Kaczmarczyk przy PL. Pollaka 1 
w Kaczorowie. Zniesiony został 
limit ilościowy przypadający na 
jedno gospodarstwo domowe. 
Tym samym niezależnie od 
tego, czy mieszkaniec Gminy 
kupił już węgiel w ilości maksy-
malnej przewidzianej ustawą, 
będzie mógł zakupić dodatko-

Węgiel bez limitu

wą ilość węgla bez ograniczeń. 
Zakup węgla jest możliwy 
po uzyskaniu zaświadczenia 
uprawniającego do zakupu 
węgla na preferencyjnych wa-
runkach. Zaświadczenia wyda-
wane są w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Marci-
szowie. Informacje w tej spra-
wie są udzielane pod numerem 
telefonu 75 74 10 652.

(RED)

Żłobek w Lubawce?
- W związku z pojawieniem 
się możliwości utworzenia 
żłobka lub klubu dziecięcego 
w Gminie Lubawka, powsta-
ła ankieta, która skierowana 
jest do mieszkańców Gminy 
Lubawka. Jej celem jest bada-
nie rynku pod względem za-
potrzebowania na utworzenie 
żłobka lub klubu dziecięcego 
w naszej gminie. Prosimy o 
poświęcenie kilku minut na 
wypełnienie poniższej, w peł-
ni anonimowej ankiety, która 
jest dostępna na stronie Gminy 
Lubawka na Facebooku – mówi 
Sławmir Antoniewski, Zastępca 
Burmistrza Lubawki.

(RED)

Do�nansują 
wymianę pieców
Gmina Lubawka prowadzi 
nabór wniosków o do�nan-
sowanie w ramach Programu 
„Ciepłe Mieszkanie”. Nabór 
trwać do 30.06.2023 r. lub do 
wyczerpania środków, któ-
rych pula wynosi 887 500,00 
zł. W ramach programu ist-
nieje możliwość �nansowania 
przedsięwzięć rozpoczętych 
nie wcześniej niż od dnia pod-
pisania umowy o do�nansowa-
nie przez bene�cjenta z Gminą 
Lubawka. Termin zakończenia 
realizacji przedsięwzięcia to 
12 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy, jednak nie później 
niż do 31.12.2025 r. Wnioski 
mogą składać bene�cjenci 
uprawnieni do podstawowe-
go, podwyższonego lub naj-
wyższego poziomu do�nan-
sowania. Szczegóły: http://
um.lubawka.eu/news/article/
gmina/3/16079.

(RED)
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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L AMA

Dzień Dziecka w 
Gminie Czarny Bór 
tu, tuż. Organiza-
torzy: Wójt Gminy 
Czarny Bór, Koło 
Gospodyń Wiej-
skich w Czarnym 
Borze oraz Biblio-
teka +Centrum 
Kultury zapowia-
dają moc atrakcji 
dla najmłodszych 
mieszkańców gmi-
ny.

- W programie 
jest szalona zabawa 
z Centrum Uśmie-
chu, będą także: 
mega dmuchańce - 
skakańce dla małych 
i dużych, małpi gaj, 
eurobungee, Arche-
ry Tag - strzelanie z 
łuku, zabawy z animatorami, 
malowanie buziek, słodko-
ści, zabawa z Nadleśnictwem 
Wałbrzych, z UKN Mela�r, z 
OSP Grzędy i wiele, wiele in-
nych atrakcji. Spotykamy się 4 
czerwca 2023 r. na boisku spor-
towym w Grzędach o godzinie 
14.00 – mówi Katarzyna Bernaś, 
dyrektor Biblioteki +Centrum 
Kultury w Czarnym Borze.

Mieszkańcy Gminy Czarny 
Bór będą mogli skorzystać z 
bezpłatnego transportu na tę 

Skwitowali 
burmistrza
Rada Miejska Mieroszowa 
udzieliła burmistrzowi 
miasta wotum zaufania 
i absolutorium za wyko-
nanie budżetu gminy w 
2022 roku. Podczas sesji 
absolutoryjnej mieroszow-
scy rajcy dokonali �nan-
sowego podsumowania 
ubiegłego roku. Burmistrz 
przedstawił „Raport o sta-
nie Gminy Mieroszów za 
rok 2022”, a potem radni 
udzieli burmistrzowi wo-
tum zaufania. Za podję-
ciem uchwały w tej sprawie 
głosowali wszyscy radni 
uczestniczący w obradach. 
Radni Rady Miejskiej Mie-
roszowa podczas ubiegło-
tygodniowej sesji udzielili 
także burmistrzowi Andrze-
jowi Lipińskiemu absolu-
torium za wykonanie bu-
dżetu gminy w roku 2022. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Mieroszowa 
o udzielenie absolutorium 
również poparli wszyscy 
radni. Wcześniej jednogło-
śnie zatwierdzili sprawoz-
danie �nansowe za rok 
ubiegły.

(RED)

- Tytuł „Piękna Wieś Dol-
nego Śląska” dla Sokołow-
ska! – podkreśla z dumą 
Andrzej Lipiński, Burmistrz 
Mieroszowa. 31 maja 2023 
r., podczas konferencji pra-
sowej we Wrocławiu, zostały 
ogłoszone wyniki konkursu 
„Piękna Wieś Dolnośląska 
2023”.

W 15 edycji tego konkur-
su zwyciężyło Sokołowsko w 
Gminie Mieroszów. Komisja 
konkursowa, złożona z przed-
stawicieli kilku dolnośląskich 
instytucji związanych z Samo-
rządem Województwa Dol-
nośląskiego oraz rolnictwem, 
podczas wizyt lokalnych oce-
niała nie tylko wygląd 15 zgło-
szonych wsi, ale także zaanga-
żowanie mieszkańców w życie 
lokalnej społeczności.

- Jest to kolejny punkt na 
mapie Dolnego Śląska, który 
jest coraz chętniej odwiedza-
ny przez turystów. Sokołow-

Sokołowsko najpiękniejszą wsią 
Dolnego Śląska!

sko jest skarbnicą architektury 
uzdrowiskowej i sanatoryjnej. 
M.in. nasza spółka Sanatoria 
Dolnośląskie od kilku lat inwe-
stuje w renowację tych obiek-
tów, ale także lokalna społecz-
ność angażuje się ten proces 
– powiedział podczas ogłosze-
nia wyników wicemarszałek 
województwa Grzegorz Macko.

- Cieszę się, że wysiłki 
mieszkańców Sokołowska oraz 

Gminy Mieroszów, których ce-
lem jest odzyskanie pełnego 
blasku przez śląskie Davos, 
znalazły uznanie komisji kon-
kursowej. W ostatnich latach 
wykonaliśmy wiele remontów 
dróg i chodników, zmoderni-
zowane zostały skwery, po-
wstał klub seniora, zostało wy-
budowane boisko sportowe, 
a wkrótce tę najpiękniejszą 
wieś na Dolnym Śląsku czeka-
ją kolejne inwestycje, między 
innymi budowa hali sportowej 
przy Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym im. J. Korczaka. Ser-
decznie dziękuję wszystkim 
osobom zaangażowanym w 
te przedsięwzięcia oraz licz-
ne wydarzenia o charakterze 
społecznym, kulturalnym i re-
kreacyjno – sportowym, które 
odbywają się w Sokołowsku 
– powiedział po ogłoszeniu 
wyników burmistrz Andrzej 
Lipiński.

(RED)

Zabawa w Grzędach

imprezę. Bus odjedzie z przy-
stanku: w Borównie o godz. 
14.00, w Jaczkowie o godz. 
14.10, w Witkowie o godz. 
14.20, przy szkole w Czarnym 
Borze o godz. 14.45, w Grzę-
dach Górnych o godz. 14.55. 
Kurs powrotny zaplanowany 
został na godz. 18.00.

Partnerem strategiczny 
imprezy jest Wałbrzyska Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna 
„INVEST-PARK”.

(RED)
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Szkoła Podstawowa im. 
Żołnierzy Sybiru w Lubawce 
przygotowała wieczór po-
etycki zatytułowany „Poezja 
– wspomnienia słowem ma-
lowane”. Gościem wieczoru 
był Sekretarz Koła Związku 
Sybiraków w Wałbrzychu, 
również lubawczanin, poeta, 
autor tomika wierszy „Poezja 
Sybiru” – Wacław Kwieciński.

- Dyrektor szkoły Ewa Tele-
ga przywitała przybyłych gości: 
Zastępcę Burmistrza Lubawki 
Sławomira Antoniewskiego, 
Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Lubawki Michała Ołdaka, 
wielce zasłużonego Sybiraka 
Piotra Aulicha, Ewę Ziomek - 
Sekretarza Oddziału Związku 
Sybiraków w Wałbrzychu oraz 
nauczycieli, uczniów i rodzi-
ców. Młodzież podczas tego 
wieczoru poetyckiego znako-
micie przygotowała się pod 

Mieszańców Gminy Lubawka czekają 
dwa ciekawe wydarzenia: „Polonez Nocą” 
w Chełmsku Śląskim i występ Kacpra Ru-
cińskiego w Lubawce.

2 czerwca 2023 r. o godz. 22.00 ucznio-
wie klas 7 i 8 Szkoły Podstawowej im. Tkaczy 
Śląskich w Chełmsku Śląskim zapraszają na 
„Polonez Nocą”. Wydarzenie pod hasłem „Na 
folwarku trud codzienności i radość zabawy” 
odbędzie się na terenie Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego przy ul. Kolonia 14 w Cheł-
msku Śląskim (wstęp przez wejście główne, 
a parkingi zlokalizowane są od strony ulic 
Kolonia i Matejki). Organizatorzy zachęcają 
uczestników wydarzenia do zakupu cegiełek 
o wartości 5 zł, a dochód z nich zostanie prze-
znaczony na rzecz miejscowej szkoły.

Natomiast 4 czerwca 2023 r. w Domu Kul-
tury w Lubawce wystąpi czołowy polski stan-
d-uper Kacper Ruciński. Artysta zaprezentuje 
swój program pt. „Uwaga na Łosie”, a bilety są 
do kupienia na stronie: https://www.kupbile-
cik.pl/imprezy/94276/Lubawka/Kacper+Ru-
ciński.

(RED)

7 czerwca o godz. 18.30 
w Teatrze Zdrojowym w 
Szczawnie – Zdroju wystą-
pi Kabaret Młodych Panów, 
który zaprezentuje najnow-
szy program pt. „Co się sta-
ło?”.

Najnowsza propozycja Ka-
baretu Młodych Panów prze-
znaczona jest dla widzów od 
16 roku życia. Jest bowiem 
sceniczną i oczywiście ironicz-
ną odpowiedzią na pytanie, 
na które większość z nas od-
powiada – nic. Czasami lekko 
rozwijamy odpowiedź, która 
automatycznie przechodzi w 
pytanie – nic, dlaczego py-

tasz? Przecież jeżeli ktoś pyta, 
to kultura osobista nakazuje 
nam odpowiedzieć. Jeżeli ktoś 
docieka i jest żywo przejęty, a 
nawet gotowy podać receptę 
lub służyć pomocą, to należy 
udzielić konkretnej, rozwinię-
tej odpowiedzi, gdyż już w 
samym pytaniu Co się stało? 
słychać i widać, że coś się sta-
ło! Nie bójmy się rozmawiać, 
nie lękajmy się otwierać przed 
drugim człowiekiem i przede 
wszystkim nie udawajmy na co 
dzień, tylko bądźmy sobą!

Bilety na występ Kabaretu 
Młodych Panów kosztują 110 zł.

(RED)

Wspomnienia słowem malowane

względem recytacji wierszy 
oraz oprawy słowno – muzycz-
nej – relacjonuje gość wieczo-
ru, który każdy z recytowanych 
wierszy skomentował, przy-
bliżając zebranym genezę po-
wstania danego wiersza oraz 
osoby, którym wiersze były de-
dykowane.

- Wierzę, że spotkanie odby-
wające się z okazji zbliżającej 
się 95. rocznicy reaktywowania 

Związku Sybiraków przybliżyło 
zgromadzonym tematykę ze-
słań na Syberię i do Kazachstanu, 
którą Jan Paweł II nazwał Golgo-
tą Wschodu. Wspomniany tomik 
poezji jest dostępny pod tym 
adresem https://amzn.eu/d/
cGC6tFf, ale nie mam pewności, 
czy drukarnia już naprawiła błąd 
braku gra�k obok wierszy – do-
daje Wacław Kwieciński.

(WK)

Polonez i stand up

Kabaret Młodych Panów 
w Teatrze Zdrojowym
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Kilkaset osób z całego re-
gionu bawiło się na I Pikniku 
Hospicyjnym „Pobiegnij po 
uśmiech dziecka” w Wałbrzy-
chu.

- Kiedy w głowie pojawił się 
pomysł na I Piknik Hospicyjny 
„Pobiegnij po uśmiech dziecka” 
to czułem, że musimy to zro-
bić. I było warto! Radość setek 
dzieci, chęć niesienia pomocy 
i zaangażowanie ludzi, które 
widziałem są najlepszą nagro-
dą za wykonaną pracę i moty-
wacją do robienia jeszcze wię-
cej. Dziękuję wszystkim moim 
współpracownikom, przyjacio-
łom i każdemu kto włączył się w 
organizację tego wyjątkowego przed-
sięwzięcia – mówi Wójt Gminy Stare 
Bogaczowice Mirosław Lech, który był 
inicjatorem tego wydarzenia.

Na terenie Hospicjum im. św. Jana 
Pawła II w Wałbrzychu powstało mia-
steczko pełne atrakcji dla dzieci, w któ-
rym były dmuchańce, animacje, gry, 
zabawy i łakocie. Dorośli i dzieci uczest-

Impreza plenerowa zorganizo-
wana z okazji Dnia Dziecka ob�to-
wała w wiele atrakcji. Słoneczna, 
piękna pogoda sprawiła, że na bo-
isku sportowym w Głuszycy rado-
snym zabawom nie było końca.

Skoki na eurobungee, basen z 
piłeczkami i dmuchana zjeżdżalnia 
wyzwoliły dużo pozytywnej energii 
zarówno u maluchów, jak i u star-
szych dzieci. Niezawodne animatorki 
z Kamayou Art upiększały wszystkich 
chętnych brokatowymi tatuażami i 
malowaniem buziek, poprowadziły 
także pełne energii bloki taneczne 
oraz przeniosły dzieci w świat kre-
atywnej zabawy, w której często 
uczestniczyli także dorośli. 

Występy artystyczne na scenie 
rozpoczęły dzieci ze Studia Tańca 
Jako Koja Jadwigi Schwebs. Wyjąt-
kowy niedzielny czas umiliły swoimi 
wokalnymi występami Oliwia Zelek, 
Julia Mongiałło, Marlena Knapik, Jo-
anna Surma, Zuzanna Golemiec oraz 
Maja Borys - podopieczne nauczyciela 
śpiewu Radosława Zychala. Podczas 

I Piknik dla Hospicyjny

niczyli w biegach oraz w marszu nordic 
walking, którym towarzyszył kiermasz 
ciast i książek z udziałem wolontariu-
szy oraz uczniów Zespołu Szkół nr 5 w 
Wałbrzychu. Nie zabrakło loterii fan-
towej, a dochód z całej imprezy został 
przeznaczony na rzecz podopiecznych 
wałbrzyskiego hospicjum.

(RED)

Słonecznie i radośnie

przerw muzycznych dzieci brały udział 
w quizach, a za prawidłowe odpowie-
dzi nagradzane były upominkami. 
Swoje umiejętności zaprezentowała 
także grupa dzieci i młodzieży trenu-
jąca w Klubie Taekwon – do Taipan z 
trenerem Rajmundem Felusiakiem. 
Dużym powodzeniem cieszył się słod-

ki kącik, a w nim: wata cukrowa, lody, 
gofry i sorbety oraz inne piknikowe 
przysmaki.

Wydarzenie zostało do�nanso-
wane ze środków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Głuszycy.

(AMAL)
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Wielki �nał XX Dolno-
śląskiego Festiwalu Zupy w 
Jedlinie-Zdroju odbędzie 
się 25 czerwca 2023 r. Trwa 
internetowe głosowanie na 
najlepsze zupy zgłoszone 
przez restauratorów i prowa-
dzone są zapisy do konkursu 
dla amatorów.

Aby zgłosić zupę w konkur-
sie dla amatorów, wystarczy 
zapisać się przez formularz 
zgłoszeniowy na stronie ht-
tps://ckjedlina.pl/aktualnosci/
regulamin-konkursu-kulinar-
nego-xx-dolnoslaskiego-festi-
walu-zupy/#zgloszeniefesti-
wal do 12 czerwca 2023 r. W 

dzień �nału, czyli 25 czerwca, 
uczestnicy konkursu muszą 
dostarczyć 1 litr swojej zupy do 
siedziby jury konkursu w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w 
Jedlinie-Zdroju. Jury konkursu 
pod przewodnictwem Mikołaja 
Reya wybierze najsmaczniejsze 
zupy spośród dziesięciu, które 

XX Dolnośląski Festiwal Zupy otrzymają najwięcej głosów w 
głosowaniu internetowym.

Na stronie https://ckjedlina.
pl/aktualne-wydarzenia/xx-
-dolnoslaski-festiwal-zupy-w-
-jedlinie-zdroju/ trwa głosowa-
nie na zupy już zgłoszone przez 
restauratorów: borowikowa na 
palonych warzywach okopo-
wych - Włoska Nonna w Jedli-
nie-Zdroju, zupa myśliwska 
- Karczma Rycerska w Zagórzu 
Śląskim, solanka - Restauracja 

Industrialna w Jedlinie-Zdroju, 
cebulowy krem - Pod Pretek-
stem w Wałbrzychu, zupa piw-
na - Restauracja Harcówka w 
Wałbrzychu, krupnik jarzynowy 
- Oberża PRL w Jedlinie-Zdroju, 
zupa szparagowa - Resort Je-
dlinka w Jedlinie-Zdroju, �acz-
ki z boczniaka – Schronisko 
PTTK Andrzejówka w Rybnicy 

Leśnej, żurek - Wiejski Dwór w 
Rybnicy Leśnej, krem ze szczy-
piorku z pieczonym twarogiem 
na grzance i karmelizowaną 
gruszką - Jelczanin w Jelczu-
-Laskowice, strząska - Made in 
Sudety Radków oraz góralska 
kwaśnica na żeberkach - Poli-
gon Smaków Jedlina-Zdrój.

(RED)

Narada sołtysów, jak co 
miesiąc, ściągnęła do Urzędu 
Gminy Walim wszystkich re-
prezentantów pomocniczych 
jednostek gminy. Tym razem 
jednak, spotkanie okazało 
się inne niż wszystkie.

- Sołtysi zaprezentowali 
swoje dokonania w ostatnim 
miesiącu. Poznaliśmy kulisy 
zmagań z problemami przy 
realizacji ogrzewania świetli-
cy wiejskiej w Niedźwiedzicy 
oraz mogliśmy docenić ogrom 
zaangażowania w projekt pla-
cu zabaw i w organizację bez-
pieczeństwa przejazdów przez 
tory kolejowe w Jugowicach. 
Wartą wyróżnienia inicjatywą 
z uczestnictwem sołtysa było 

powstanie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zagórzu Śląskim. 
Ponadto dowiedzieliśmy się o 
remoncie świetlicy wiejskiej w 
Olszyńcu i akcji sprzątania wsi 
Rzeczka. Równie ważne okaza-
ły się mniejsze, bieżące zadania 
realizowane przez sołtysów z 
Glinna, Dziećmorowic, Michał-
kowej, Starego Julianowa i 
Walimia. W debacie poruszone 
zostały tematy dotyczące do-
stępności do Internetu, gospo-
darki odpadami komunalnymi, 
organizacji parkingów w miej-
scach atrakcyjnych turystycz-
nie i szeroko pojętego bezpie-
czeństwa – relacjonuje Adam 
Hausman, Wójt Gminy Walim.

(AM)

W ramach „Kampanii przeciw pijanym kierowcom” w Parku 
Jordanowskim w Walimiu zorganizowany został festyn rodzinny. 
Zarówno na młodszych, jak i starszych uczestników imprezy czekało 
wiele atrakcji. Były konkursy, zawody, animacje dla dzieci, lody dla 
wszystkich od Wójta Gminy Walim Adama Hausmana. Uczestnicy 
konkursu plastycznego „NIE dla pijanych kierowców” odebrali nagrody 
za najlepsze prace, a na zakończenie była zabawa z didżejem.

(MM)

Zabawa i edukacja

Dzieje się w sołectwach
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• Olszak w Memoriale 
Kusocińskiego
Maja Olszak z LKS Górnik Wał-
brzych została zaproszona do 
udziału w Memoriale Janusza 
Kusocińskiego. Podopieczna 
trenera Grzegorza Banaszka 
zaprezentuje się na Stadionie 
Śląskim w Chorzowie 4.06.2023 
r. o godzinie 15.30. Przypo-
mnijmy, że utalentowana lek-
koatletka Górnika wywalczyła 
w marcu w Rzeszowie srebrny 
medal halowych mistrzostw 
Polski do lat 20. Dystans 60 m 
przez płotki w biegu �nałowym 
pokonała ustanawiając swój 
rekord życiowy – 8.63.

• Biegi Szlakiem Riese
Miłośników biegania i historii 
zachęcamy do udziału w Bie-
gach Szlakiem Riese, które zo-
staną rozegrane w najbliższą 
sobotę - 3 czerwca. Start pół-
maratonu zaplanowany został 
na o godz. 10.00, a uczestnicy 
biegu „Historyczna dycha” wy-
startują o godz. 10.30 z Parku 
Jordanowskiego w  Głuszycy. 
Ideą Biegu Szlakiem Riese jest 
przybliżenie poprzez sport tra-
gicznej historii ludzi, którzy bu-
dowali kompleks podziemnych 
miast Riese. Uczestnicy biegu 
będą mogli szerzej spojrzeć na 
zagadkowy temat Riese. Zoba-
czą wiele naziemnych budowli 
Osówki i Włodarza.

• Liga MTB
3 czerwca (sobota) o godz. 
9.00 na stadionie przy ul. Re-
kreacyjnej w Świebodzicach 
rozpoczną się wyścigi kolarskie 
z cyklu Liga MTB XC Aglomera-
cji Wałbrzyskiej. Organizatorzy 

zapraszają do udziału dzieci w 
wieku od 7 do 14. Kolejne za-
wody Ligi MTB XC Aglomeracji 
Wałbrzyskiej zostaną rozegra-
ne: 10.06.2023 r. w Wałbrzy-
chu, 1.07.2023 r. w Dobromie-
rzu, 8.07.2023 r. w Grzędach, 
19.08.2023 r. w Walimiu oraz 
23.09.2023 r. w Szczawnie-
-Zdroju.

• Zawody pływackie
Miejskie Centrum Kultury Fi-
zycznej w Kamiennej Górze za-
prasza na otwarte mistrzostwa 
Kamiennej Góry w pływaniu. 
Impreza odbędzie się na krytej 
pływalni przy ul. Fabrycznej 6 
w Kamiennej Górze. Początek 
zawodów 3 czerwca o godz. 
10.00.

• Pokazali się w Oławie
- W miniony weekend (27-
28.05) zawodnicy KS Petanque 
Jedlina-Zdrój wystartowali w 
Oława Cup. W sobotę do fazy 
play-o� weszli:  z 3 miejsca: 
Aurelia Libecka i Jerzy Siara, z 7 
miejsca : Kazimierz Jacak (i Le-
szek Złotowski), a z 10 miejsca: 
Iwona i Hubert Maciejewscy. 
Wszyscy mieli po 3 wygrane. 
Beacie i Kazimierzowi Urbaniak 
zabrakło 1 punktu bucholtza, 
żeby wejść do fazy play-o�, 
ale wygrali za to turniej B. W 
kolejnym dniu, w singlach, do 
fazy play-o� awansował Hu-
bert Maciejewski i doszedł do 
ćwierć�nału, natomiast Kazi-
mierz Urbaniak „rozbił bank” 
w Turnieju B i kolejny raz zajął 
pierwsze miejsce – relacjonuje 
Beata Urbaniak, prezeska KSP 
Jedlina-Zdrój.

(RED)

Sportowy raport

Trwają zapisy na Półmara-
ton z Flagą na Trójgarbie oraz 
Górską dychę na Trójgarbie, 
które w tym roku zostaną roze-
grane 9 września. Po raz pierw-
szy odbędzie się także Bieg 
Trzeźwościowy na Trójgarb.

Organizatorami imprezy 
biegowej są: Gmina Czarny 

Bór, Gmina Stare Bogaczowice, 
UKN Mela�r Czarny Bór, Cen-
trum Biblioteczno-Kulturalne 
w Starych Bogaczowicach, LZS 
Iskra Witków, Dolnośląskie 
Centrum Leczenia Uzależnień 
w Czarnym Borze, Stowarzy-
szenie Klub Abstynenta „Na 
Palestynie” w Wałbrzychu oraz 

Pobiegną na Trójgarb Fundacja Edukacji Europejskiej 
w Wałbrzychu.

Impreza skierowana jest do 
osób od 16 roku życia, a start 
niepełnoletnich możliwy jest 
wyłącznie za zgodą opiekuna 
prawnego. Uczestnicy Półma-
ratonu z �agą na Trójgarbie 
będą mieli do pokonania trasę 
o długości ok 22 km z prze-
wyższeniami ok 600 m, z kolei 
Górska dycha na Trójgarbie 
to trasa o długość ok 12 km z 

przewyższenia ok 300 m. Start i 
meta zostaną ustawione na bo-
isku sportowym w Witkowie, a 
biegacze wyruszą na trasę o 
godz. 11.00.

Zapisy prowadzone są 
na stronie https://online.da-
tasport.pl/zapisy/portal/zawo-
dy.php?zawody=8091?dark=0. 
Zgłoszenia online zostaną 
zamknięte 6 września 2023 
r. Po tym terminie zgłosze-
nie udziału będzie możliwe 

w dniu biegu w biurze zawo-
dów w godzinach 8.00-10.00). 
Biuro zawodów będzie czyn-
ne 9.09.2023 r. w godz. 8:00 - 
10:30 w GOK Witków.

Maraton górski
Na trasach Trójgarbu zosta-

nie także rozegrany III Maraton 
Górski im. Wiesława Ślawskie-
go. Bieg w Starych Bogaczowi-
cach odbędzie się 1 październi-
ka 2023 r.

 – To wyjątkowy bieg! Blisko 
42 kilometrowa trasa oraz prze-
wyższenia na 1200 metrów. 
Zawsze jest też wyjątkowa at-
mosfera, przepiękne krajobra-
zy i fenomenalna bliskość na-
tury – zachęca pomysłodawca 
maratonu Mirosław Lech, Wójt 
Gminy Stare Bogaczowice.

 – Trasa biegu przebiega 
przez najpiękniejsze zakątki 
naszej Gminy, w tym przez 
czarny szlak, który powstał 
dzięki zaangażowaniu ś.p. 
Wiesława Ślawskiego – przyja-
ciela, lokalnego patrioty, miło-
śnika Gminy Stare Bogaczowi-
ce. Biegacze będą mieli okazję 
truchtać po szlakach, którymi 
niegdyś przechadzał się Wie-
sław Ślawski – dodaje współ-
organizatorka Maratonu Ilona 
Bujalska, dyrektor Gminnego 
Centrum Biblioteczno-Kultu-
ralnego w Starych Bogaczowi-
cach.

Zapisy na III Maraton Górski 
im. Wiesława Ślawskiego pro-
wadzone są na stronie https://
formularz.ultimasport.pl/155

(RED)
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Drużyna koszykarzy na 
wózkach Górnika Wałbrzych 
zdobyła brązowy medal mi-
strzostw Polski. Z kolei młodzi 
koszykarze Górnika wygrali 
rozgrywki mini koszykówki w 
kategorii do 12 lat.

Wałbrzyscy wózkersi pod 
wodzą grającego trenera Mar-

cina Balcerowskiego w decydu-
jącym o trzeciej lokacie meczu 
pokonali IKS GTM Konstancin 
77:61. Polską Ligę Koszykówki 
na Wózkach wygrały Scyzory 
Kielce, z którymi wałbrzyszanie 
przegrali w pół�nale.

Powody do radości mają 
także podopieczni trenera 

Górnik ma brąz Pawła Domoradzkiego. Młodzi 
koszykarze Górnika wygrali 
rozgrywki mini koszykówki w 
kategorii U-12 w grupie dolno-
śląsko-lubuskiej. Wałbrzysza-
nie pokonali w pół�nale WKK 
Wrocław, a w �nale Basket Go-
rzów Wielkopolski. Autorami 
pierwszego triumfu Górnika w 
tych rozgrywkach są chłopcy 
z roczników 2011 i 2012: Igor 
Basiński, Wojciech Dunas, Mar-
cel Janczy, Aleksander Jechna, 

Paweł Kamiń-
ski, Maksymilian 
Kmiecik, Dominik 
Liczbiński, Woj-
ciech Poręba, Filip 
Radzki, Oskar Sch-
neider, Michał Szy-
mankiewicz, Miko-
łaj Tomczyk, Filip 
Utecht, Michał Wy-
socki i Dawid Kacz-
marowski.

(RED)

Juniorki młodsze Victorii 
Świebodzice wywalczyły brą-
zowy medal mistrzostw Pol-
ski w piłce ręcznej. A zespół 
seniorek, w debiutanckim se-
zonie na zapleczu superligi, 
zajął 6 miejsce.

Podopieczne trenerki Do-
miniki Daszkiewicz - Kwadrans 
wywalczyły brązowy medal  w 
Mistrzostwach Polski Junio-
rek Młodszych w Radomiu. W 
meczu pół�nałowym świebo-
dziczanki uległy gospodyniom 
PreZero Akademia Piłki Ręcznej 
Radom, a w meczu o III miejsce 
pewnie pokonały MTS Kwidzyn. 
Patrycja Barna została wybrana 
do najlepszej siódemka tur-
nieju, a Martyna Szczepanik 
została królowa strzelców ra-
domskiego turnieju �nałowe-
go. Brązowy medal wywalczyły: 

Justyna Adamczewska, Patrycja 
Barna, Valriia Beliak, Zuzanna 
Dydek, Wiktoria Fundakow-
ska, Maja Gredes, Lena Kalafut, 
Karina Lewkowicz, Natalia Ła-
sińska, Maja Michalik, Wiktoria 
Nadrowska, Natalia Nowak, 
Hanna Paczyńska, Martyna 
Szczepanik, Marika Szulc, Kinga 
Tkacz, Natalia Wąs i Julia Wlazło.

Powody do zadowolenia ma 
także zespół seniorek Victorii 
Świebodzice, który w sezonie 
2022/2023 był beniaminkiem 
grupy B I ligi. Świebodziczan-
ki w debiutanckim sezonie na 
zapleczu superligi wygrały 9 
spotkań, a w 11 musiały uznać 
wyższość rywalek, zdobywając 
27 punktów, rzucając 597 goli 
i tracą 656, co pozwoliło zająć 
6 miejsce w stawce 11 drużyn.

(RED)

Siatkarze KPS Chełmiec 
Wałbrzych zostali mistrzami 
Dolnego Śląska w rozgryw-
kach mini siatkówki w kate-
gorii czwórek.

- W �nałowym turnieju Kin-
der Joy of Moving byliśmy nie-
gościnni, zdobywając bilet do 
Gliwic na turniej ogólnopolski. 
Razem z UKS Kinder Volleyball 
możemy pochwalić się potrój-
ną złotą koroną w minisiat-

kówce chłopców. Jeżeli doda-
my do tego medale juniorów 
starszych, juniorów młodszych 
oraz młodzików, to możemy 
jasno postawić tezę: myślisz 
Wałbrzych, mówisz siatkówka! 
Brawa dla podopiecznych tre-
nerów Bartosza Wesołowskie-
go i Piotra Zielińskiego – mówi 
Fabian Kurzawiński, wicepre-
zes KPS Chełmiec Wałbrzych.

(RED)

Victoria z medalem

Chełmiec w �nale



Czwartek, 1 czerwca 2023 r.

www.db2010.pl DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

Tygodnik DB 2010
Redakcja i biuro ogłoszeń

ul. Wysockiego 27, 
58-300 Wałbrzych
tel. 791 87 34 77

e-mail: redakcja@db2010.pl
reklama@db2010.pl, 

www.db2010.pl
Wydawca: PPHU Media-Plan

Redaktor naczelny: Robert Radczak

Ośrodek Kultury i Sztuki 
– Instytucja Kultury Województwa 
Dolnośląskiego jest współwydawcą 

Tygodnika DB 2010 
i witryny internetowej db2010.pl

Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław, 
tel. +48 71 344 28 64 www.okis.pl, 

sekretariat@okis.pl, 
Dyrektor – Igor Wójcik, 

Zastępca dyrektora – Alicja Cwyl. 
Projekt współ�nansowany 

z budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego.

Uwaga! Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności 

za treść ogłoszeń i reklam. 
Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

R E K L AMA

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(4) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

(1) Oferujemy renowacje, pozio-
mowanie nagrobków. Malowanie 
liter, poprawa wokół pomnika i 
inne. Tel. 880 369 870

MOTORYZACJA

(4) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(5) Kupię starcie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

R E K L AMA
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Nowa inwestycja
w Bielawie
Do Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „INVEST-PARK” dołą-
czyła fi rma CNCdivision Marcin So-
baczyński, która jest producentem 
komponentów i oprzyrządowania dla 
przemysłu medycznego, kolejowego i 
lotniczego.

- Celem nowej inwestycji w Biela-
wie w powiecie dzierżoniowskim jest 
zwiększenie zdolności produkcyjnej 

istniejącego zakładu oraz zakup dodat-
kowych maszyn. Deklarowana wartość 
inwestycji to ponad 1,5 miliona złotych. 
Gratulujemy i życzymy pomyślnego 
rozwoju przedsiębiorstwa! A wszyst-
kich przedsiębiorców zainteresowa-
nych otrzymaniem decyzji o wsparciu 
inwestycji, w ramach rządowego pro-
gramu Polska Strefa Inwestycji, zapra-
szam do zapoznania się z informacjami 

zamieszczonymi na naszej stronie in-
ternetowej h� ps://bit.ly/3kFapkF i do 
kontaktu z ekspertami z Departamen-
tu Sprzedaży i Rozwoju Biznesu: tel. 
74 664 91 54, e-mail: drb@invest-park.
com.pl. Dołącz już dzisiaj do najlepszej 
strefy dla twojego biznesu! Razem 
możemy więcej – podkreśla Piotr Woj-
tyczka, Prezes Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”.

Piłkarski turniej Sudety Cup w Mieroszowie
Unia Jaroszów pokonała na stadionie 
w Mieroszowie Unię Bogaczowice 2:1 
i awansowała do wielkiego fi nału tur-
nieju Sudety Cup, który we wrześniu 
tego roku zostanie rozegrany na Sta-
dionie PGE Narodowy w Warszawie. A 
już 3 czerwca w Kamieńcu Ząbkowic-
kim zostanie rozegrany ostatni tur-
niej strefowy Sudety Cup 2023.

- Kolejna runda turnieju Sudety Cup 
dobiegła końca, a emocje towarzyszą-
ce wszystkim meczom były naprawdę 
wyjątkowe. Tym razem gospodarzem 
turnieju był Mieroszów. Z nieukrywa-
nym entuzjazmem śledziliśmy zmagania 
wszystkich drużyn, ale tylko jedna mo-
gła zwyciężyć - i tym razem była to Unia 
Jaroszów! Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich zespołów, które wzięły udział w 
turnieju – podkreślają organizatorzy 
Sudety Cup, którego współorganizato-
rem jest Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „INVEST-PARK”.

27 maja 2023 r. na stadionie w Mie-
roszowie rywalizacja toczyła się w 
czterech grupach:
• grupa A: Huragan Olszany, LKS Wi-

śniowa, LKS Płomień Dobromierz,
• grupa B: JKS Unia Jaroszów, KS Błę-

kitni Słotwina, Sokół Kostrza,
• grupa C: KS Zieloni II Mokrzeszów, 

KS Zjednoczeni II Żarów, Nysa Kła-
czyna,

• grupa D: Drużyna SUDETY CUP, LKS 
Unia Bogaczowice, LKS Granit II 
Roztoka.
Do półfi nałów, które zostały ro-

zegrane tego samego, awansowali 
zwycięzcy wszystkich grup: Hura-
gan Olszany uległ Unii Jaroszów 1:4, 
a Zjednoczeni II Żarów przegrali 3:4 
z LKS Unia Bogaczowice. W meczu 
fi nałowym na mieroszowskim stadio-
nie Unia Jaroszów wygrała z LKS Unia 
Bogaczowice 2:1 i dołączyła do grona 
uczestników wielkiego fi nału z po-
przednich turniejów strefowych.

Przypomnijmy: pierwszy turniej 
eliminacyjny, w którym rywalizowały 

zespoły z powiatu kłodzkiego, został 
rozegrany 22 kwietnia 2023 r. w No-
wej Rudzie. Zmagania wygrał MLKS 
Radków, który w finale pokonał Polo-
nię II Bystrzyca Kłodzka 2:0. 13 maja 
2023 r. na boisku Sparty w miejsco-
wości Oleszna spotkały się drużyny 
z powiatu dzierżoniowskiego. W fi-
nale Piast Jaźwina pokonał Boxmet 
Piskorzów 3:1, a tydzień później do 
rozgrywki stanęły zespoły z powiatu 

świdnickiego. W finale, który został 
rozegrany 20 maja 2023 r. na sta-
dionie Zjednoczonych w Żarowie, 
Wenus Nowice pokonała Tęczę Bole-
sławice 2:1.

Ostatnie zmagania eliminacyjne od-
będą się 3 czerwca 2023 r. z udziałem 
zespołów z powiatu ząbkowickiego. 
Turniej zostanie rozegrany na stadio-
nie przy ul. Złotostockiej 7 w Kamieńcu 
Ząbkowickim.


